



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL CHOCÓ
"Diego Luis Córdoba"
NIT:891680089-4
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2022

Código: F-GBS- 10
 Versión: 1
 Fecha:18/10/2019

ELEMENTOS	MODALIDAD DE CONTRATACION	CODIGO PRESUPUESTAL	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD DE BIENES ESTIMADOS A COMPRAR	CANTIDAD DE BIENES ESTIMADOS A COMPRAR /VALOR UNITARIO	CANTIDAD DE BIENES ESTIMADOS A COMPRAR/VALOR TOTAL	TRIMESTRE
ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE							
Gasolina Extra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	500	10,500	5,250,000	1
Gasolina Corriente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	700	9,750	6,825,000	1
Biodiesel Bio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	580	9,600	5,568,000	1
Adictivo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALÓN	4	42,000	168,000	1
Refrigerante	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALÓN	3	18,000	54,000	1
Mobil Hd	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALÓN	2	65,000	130,000	1
Hidraulico Especial 68	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALÓN	1	24,000	24,000	1
Adictivo Gasolina 120cc	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	9,500	19,000	1
Líquido de Frenos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	QUARTO	1	16,000	16,000	1
TOTAL ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE						18,054,000	
ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA							
LIMPIA VIDRIO LÍQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	280	10,100	2,828,000	1
AMBIENTADOR PALITOS DE RATAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	22,300	4,460,000	1
AMBIENTADOR EN AEROSOL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	160	11,700	1,872,000	1
BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL 81X112X6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1300	18,700	24,310,000	1
BOLSA DE BASURA PAPELERA X 10	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	360	7,400	2,664,000	1
BOLSA PLASTICA CON AGARRADERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	260	20,800	5,408,000	1
ESCOBA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	230	8,200	1,886,000	1
TRAPERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	230	12,400	2,852,000	1
RECOGEDOR DE BASURA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	120	7,600	912,000	1
CEPILLO LAVAR PISO COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	8,900	712,000	1
CEPILLO DE MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	38	6,500	247,000	1
CHURRUSCO LAVAR BAÑOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	16,000	1,280,000	1
BALDE CON ESCURRIDOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	60	29,000	1,740,000	1
BASURERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	30,000	900,000	1
GUANTE INDUSTRIAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	9,800	784,000	1
COLORO GRANULADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	185	14,000	2,590,000	1

DESINFECTANTE LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	220	9,500	2,090,000	1
DETERGENTE EN POLVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	300	7,200	2,160,000	1
BAYETILLA (DULCE ABRIGO)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	100	7,500	750,000	1
BLANQUEADOR LIMPIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1500	10,400	15,600,000	1
AXION LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	80	14,200	1,136,000	1
JABÓN LIQUIDO PARA MANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	17,500	1,750,000	1
JABON REY	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	150	3,000	450,000	1
LUSTRAMUEBLES ROJO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	120	9,800	1,176,000	1
PAPEL HIGIENICO SUPER BLANCO MEGA ROLLO X1	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	2800	2,800	7,840,000	1
PAPEL HIGIENICO DISPENSADOR BLANCO DOBLE HOJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	700	13,200	9,240,000	1
MATAVOLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	60	22,600	1,356,000	1
CAFÉ NESCAFE TRADICIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	250	23,400	5,850,000	1
CAFÉ JUAN VALDES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	150	33,700	5,055,000	1
AROMATICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	500	7,300	3,650,000	1
AZUCAR STICK RIOPAILA BOLSA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	420	9,100	3,822,000	1
SERVILLETA FAMILIA PARTIDA X 220	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	500	4,100	2,050,000	1
MEZCLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	350	4,900	1,715,000	1
VASO 10 ONZAS TRANSPARENTE X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	700	5,900	4,130,000	1
VASO 3,5 ONZAS TINTO X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	700	5,100	3,570,000	1
VASO 7 ONZAS COLOR X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	700	4,800	3,360,000	1
TOTAL ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA						132,195,000	
ELEMENTOS DE OFICINA							
Papel Bond tamaño Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	180	195,000	35,100,000	1
Papel Bond tamaño Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	165	210,000	34,650,000	1
Caja de Clip	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	180	3,000	540,000	1
Caja de Ganchos Mariposa	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	150	4,200	630,000	1
Cajas de Lapiceros negros	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	185	22,600	4,181,000	1
Pegastíc	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	14,600	1,460,000	1
Tijeras	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	85	21,700	1,844,500	1
Memotacos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	110	7,200	792,000	1
Sobres de Manila Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1000	500	500,000	1
Sobres de Manila Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1000	700	700,000	1
Sobre Oficio con logo de la Institución	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1200	3,500	4,200,000	1
Sobre Extra Oficio con Logo de la Institución	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1200	4,900	5,880,000	1
Sacaganchos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	160	5,750	920,000	1
Resaltadores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	280	6,500	1,820,000	1
Marcadores Borrables	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	680	66,500	45,220,000	1
Ganchos para Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	130	8,200	1,066,000	1
Marcadores Permanentes	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	90	73,000	6,570,000	1
Borradores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	120	1,200	144,000	1
A-Z	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	210	17,400	3,654,000	1
Cinta Pegante ancha	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	85	9,600	816,000	1
Cinta Angosta Transparente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	65	5,600	364,000	1
Corrector	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	120	4,300	516,000	1
Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	70	44,800	3,136,000	1
Perforadora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	70	27,600	1,932,000	1

Lapiz	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	504	1,500	756,000	1
Colbon Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	44	9,700	426,800	1
Reglas Medianas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	18	5,200	93,600	1
Regla Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	10	5,600	56,000	1
Sacapuntas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	90	1,800	162,000	1
Libro de Actas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	50	23,500	1,175,000	1
Libro de Contabilidad	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	35	25,800	903,000	1
Cinta Enmascarar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	50	9,100	455,000	1
Borradores para Tablero	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	450	4,600	2,070,000	1
Agendas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	3000	22,400	67,200,000	1
Marcador Sharpie Punta Delgada caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	8	63,700	509,600	1
Carpetas 4 Aletas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	8000	7,500	60,000,000	1
Carpetas Grandes para Grados	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1500	51,600	77,400,000	1
Sobre para porta oficio con logo de la institucion	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	2000	2,900	5,800,000	1
Cajas para Archivar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	3000	12,700	38,100,000	1
Bolsas de Caucho caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	40	25,400	1,016,000	1
CD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	2,200	440,000	1
Cartulinas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	1,800	360,000	1
Sellos para Numerar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	8	10,200	81,600	1
Sellos de Fecha	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	6	11,900	71,400	1
Almohadillas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	5	18,400	92,000	1
Tinta para Sellos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	3	11,400	34,200	1
TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA						413,837,700	
TONER PARA IMPRESORA							
TONER 85A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	110	390,000	42,900,000	1
TONER 83A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	385,000	19,250,000	1
TONER 55X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	38	610,000	23,180,000	1
TONER 26A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	45	585,000	26,325,000	1
TINTA KIT EPSON 664	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	55	225,400	12,397,000	1
TINTA 662 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	79,000	2,370,000	1
TINTA 662 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	35	83,000	2,905,000	1
TINTA 664 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	61,800	1,545,000	1
TINTA 664 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	64,000	1,600,000	1
TONER 17A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	268,000	5,360,000	1
TONER HP 16A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	1,450,000	11,600,000	1
TINTA 122 HP NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	79,000	790,000	1
TINTA 122 HP COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	83,900	839,000	1
TONER HP 214 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	342,000	1,710,000	1
TOTAL TONER PARA IMPRESORA						152,771,000	
REPUESTOS ELECTRICOS							
BALASTAS DE 75WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	80	61,500	4,920,000	1
BALASTAS DE 39	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	90	51,900	4,671,000	1
BALASTAS DE 4X17 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	150	43,100	6,465,000	1
TUBO DE 39 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	145	11,600	1,682,000	1

TUBOSDE 75 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	23,000	2,300,000	1
TUBOS DE 32 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	90	10,000	900,000	1
LED DRIVER DE 24X1W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	260	53,500	13,910,000	1
LED DRIVER DE 18X1W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	240	44,200	10,608,000	1
ALAMBRE ELE RIG N12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	400	3,000	1,200,000	1
ALAMBRE DUPLEX 2X12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	400	5,500	2,200,000	1
INTERRUPTOR BOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	120	11,300	1,356,000	1
CAJA PRIMARIA DE 15K VA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	60	286,900	17,214,000	1
LLAVE PARA LAVAPLATOS ACULLAVE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	32	73,000	2,336,000	1
LLAVE PARA LAVAPLATOS DOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	32	63,800	2,041,600	1
KIT DE TANQUE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	53,700	1,611,000	1
JUEGO DE LLAVE PARA LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	52,600	1,315,000	1
SIFON COMPLETO PARA LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	38,000	950,000	1
SIFON PARA LAVAPLATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	8,300	207,500	1
SIFON PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	19,700	492,500	1
ACOPLE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	40,500	2,025,000	1
ACOPLE LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	44,800	4,480,000	1
ACOPLE LAVAPLATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	45,200	2,260,000	1
PUSH PARA SANITARIOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	60	49,900	2,994,000	1
PUSH PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	55	11,600	638,000	1
LLAVE TERMINAL METAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	35	30,400	1,064,000	1
LED DRIVER DE 24" W SOBRE PONER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	340	59,400	20,196,000	1
LED DRIVER DE 24" 1W. SOBRE PONER CUADRADAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	150	88,200	13,230,000	1
LAMPARAS DE 100W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	110	69,100	7,601,000	1
LAMPARAS LED DE 60 * 60	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	140	164,000	22,960,000	1
TOTAL REPUESTOS ELECTRICOS						153,827,600	
ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS							
Conectores RJ 45 CAT 6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	350	1,050	367,500	1
Jack RJ45 CAT 6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	5,500	550,000	1
Ponchadora de Impacto DP para Jack RJ45	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	140,000	280,000	1
Ponchadora de RJ45	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	145,000	290,000	1
Tornillo Drywall 3/4"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	150	300	45,000	1
Tornillo Drywall 1"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	200	350	70,000	1
Chazo Plastico "PP de Impacto 1"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	200	300	60,000	1
Chazo Plastico "PP de Impacto 3/4"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	150	300	45,000	1
Caja de canaleta dexion 40*25 PVC con Adhesiv	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	17,000	170,000	1
Pares de Guantes de Nitrilo Antipinchazos y Anti	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	10,500	52,500	1
Cinta aislante 3M 1700	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	4	77,000	308,000	1
Cinta Gris aislante 3M	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	4	57,000	228,000	1
Cinta Enmascarar 24MM x 40M Tesa	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	3	10,800	32,400	1
Caja de Sobreponer Dexion	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	4,600	138,000	1
Faceplante Sencillo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	4,100	123,000	1
Bolsa de Amarres Grandes Dexson 20CM * 100	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	16,300	163,000	1
Rollo Espiral de Plastico para cobertura de Cable	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	36,900	369,000	1
Kit Tapaboca Respirador Industrial	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	21,000	210,000	1
Sopladora Aspiradora Dewalt DWB800 Watts	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1	400,500	400,500	1
Tigera de Aviación Fatmaz Xtream Titanium	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1	62,000	62,000	1
Juego de destornilladores Aislados 1000V	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	150,000	300,000	1

Alicate Pro de corte Diagonal	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	57,000	114,000	1
Tarjeta de Red PCI Express Perfil Bajo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	6	56,300	337,800	1
Tarjeta de Red PCI Express Inalambrica	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	6	72,000	432,000	1
Ultra Cleaner Espuma Limpiadora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	4	57,000	228,000	1
Limpiadores de Pantallas LCD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	26,600	53,200	1
Teclado Genius USB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	6	31,700	190,200	1
Mouse Genius USB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	6	20,000	120,000	1
Procesador Intel Core i9 7900 x 3,3 GHZ	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1	5,500,000	5,500,000	1
Mainboard Gigabyte Aorus x 299	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	2,200,000	4,400,000	1
Memoria Ram Corsair Vengeance 32GB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	5,150,000	10,300,000	1
Chasis NZXT H7001 Mate ATX	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	1,420,000	2,840,000	1
Evga Fuente de poder 750W BQ - Bronze Semi	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	3	610,000	1,830,000	1
Disipador NZXT KRAKEN X61	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	800,000	1,600,000	1
Tarjeta Grafica GTX1080 8GB XGDDR5	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	3,500,000	7,000,000	1
Disco Duro Interno Western Digital Caviar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	1,050,000	2,100,000	1
Combo Teclado / Mouse USB Microsoft	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	97,000	970,000	1
Disco Duro Interno 3 TB Toshiba USB 3.0	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	544,180	2,720,900	1
TOTAL ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS						45,000,000	
ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD							
ALCOHOL BOTELLA 1000	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2,000	14,900	29,800,000	1
GUANTES QUIRURGICOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	400	37,500	15,000,000	1
TAPABOCAS DESECHABLES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	1,800	41,700	75,060,000	1
TAPABOCAS N95	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	500	9,100	4,550,000	1
GEL ANTIBACTERIAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	800	10,400	8,320,000	1
JABON LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1,000	10,400	10,400,000	1
TOALLAS DE MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1,000	16,900	16,900,000	1
TOTAL ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD						160,030,000	
BOTONES Y LAPICEROS CON LOGO DE LA UTCH							
LAPICEROS METÁLICOS CON LOGO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1800	5,200	9,360,000	1
BOTONES DE GRADO CON LOGO DE LA UTCH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2000	10,500	21,000,000	1
TOTAL BOTONES Y LAPICEROS CON LOGO DE LA UTCH						30,360,000	
MUEBLES Y ENSERES							
ESCRITORIOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.3.2.01.01.003.01.06.04	UNIDAD	50	1,650,000	82,500,000	1
SILLA PRESIDENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.3.2.01.01.003.01.06.04	UNIDAD	8	1,450,000	11,600,000	1
SILLA ERGONOMICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.3.2.01.01.003.01.06.04	UNIDAD	12	860,000	10,320,000	1
SILLA FIJA INTERLOCUTORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.3.2.01.01.003.01.06.04	UNIDAD	20	320,000	6,400,000	1
DISPENSADOR DE AGUA FRIA CALIENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.3.2.01.01.003.01.06.04	UNIDAD	4	760,000	3,040,000	1
MESA DE JUNTAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.3.2.01.01.003.01.06.04	UNIDAD	2	1,400,000	2,800,000	1
SILLA PARA JUNTAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.3.2.01.01.003.01.06.06	UNIDAD	12	750,000	9,000,000	1
AIRE ACONDICIONADO	2 CONTRATACION DIRECTA	2.3.2.01.01.003.01.06.06	UNIDAD	3	3,700,000	11,100,000	1
NEVERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.3.2.01.01.003.01.06.06	UNIDAD	2	1,460,000	2,920,000	1

TOTAL MUEBLES Y ENSERES							139,680,000	
EQUIPOS DE COMPUTO								
COMPUTADOR DE ESCRITORIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	4,500,000	135,000,000	1	
COMPUTADOR PORTATIL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	12	3,650,000	43,800,000	1	
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	6	3,900,000	23,400,000	1	
IMPRESORA HP LASER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	2,500,000	25,000,000	1	
TOTAL EQUIPOS DE COMPUTO							227,200,000	
EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES								
VIDEO BEAM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	3,400,000	34,000,000	1	
TELEVISOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	3,250,000	16,250,000	1	
TOTAL EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES							50,250,000	
TOTAL PAA PRIMER TRIMESTRE							1,523,205,300	
PAA SEGUNDO TRIMESTRE								
ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE								
Gasolina Extra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	380	10,500	3,990,000	2	
Gasolina Corriente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	500	9,750	4,875,000	2	
Biodiesel Bio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	410	9,600	3,936,000	2	
Mobil Hd	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALÓN	2	65,000	130,000	2	
Hidraulico Especial 68	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALÓN	1	24,000	24,000	2	
TOTAL ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE							12,955,000	
ELEMENTOS DE CAFETERIA Y ASEO								
LIMPIA VIDRIO LÍQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	250	10,100	2,525,000	2	
AMBIENTADOR PALITOS DE RATAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	180	22,300	4,014,000	2	
AMBIENTADOR EN AEROSOL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	160	11,700	1,872,000	2	
BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL 81X112X6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1300	18,700	24,310,000	2	
BOLSA DE BASURA PAPELERA X 10	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	400	7,400	2,960,000	2	
BOLSA PLASTICA CON AGARRADERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	280	20,800	5,824,000	2	
ESCOBA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	250	8,200	2,050,000	2	
TRAPERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	250	12,400	3,100,000	2	
RECOGEDOR DE BASURA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	120	7,600	912,000	2	
CÉPILLO LAVAR PISO COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	70	8,900	623,000	2	

CEPILLO DE MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	35	6,500	227,500	2
CHURRUSCO LAVAR BAÑOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	55	16,000	880,000	2
BALDE CON ESCURRIDOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	40	29,000	1,160,000	2
BASURERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	30,000	750,000	2
GUANTE INDUSTRIAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	9,800	784,000	2
COLORO GRANULADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	180	14,000	2,520,000	2
DESINFECTANTE LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	220	9,500	2,090,000	2
DETERGENTE EN POLVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	300	7,200	2,160,000	2
BAYETILLA (DULCE ABRIGO)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	120	7,500	900,000	2
BLANQUEADOR LIMPIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1300	10,400	13,520,000	2
AXION LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	75	14,200	1,065,000	2
JABÓN LIQUIDO PARA MANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	90	17,500	1,575,000	2
JABÓN REY	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	160	3,000	480,000	2
LUSTRAMUEBLES ROJO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	125	9,800	1,225,000	2
PAPEL HIGIENICO SUPER BLANCO MEGA ROLLO X1	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	2850	2,800	7,980,000	2
PAPEL HIGIENICO DISPENSADOR BLANCO DOBLE HOJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	540	13,200	7,128,000	2
MATAVOLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	75	22,600	1,695,000	2
CAFÉ NESCAFE TRADICIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	250	23,400	5,850,000	2
CAFÉ JUAN VALDES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	140	33,700	4,718,000	2
AROMATICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	460	7,300	3,358,000	2
AZUCAR STICK RIOPAILA BOLSA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	420	9,100	3,822,000	2
SERVILLETA FAMILIA PARTIDA X 220	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	500	4,100	2,050,000	2
MEZCLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	300	4,900	1,470,000	2
VASO 10 ONZAS TRANSPARENTE X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	600	5,900	3,540,000	2
VASO 3,5 ONZAS TINTO X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	600	5,100	3,060,000	2
VASO 7 ONZAS COLOR X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	600	4,800	2,880,000	2
TOTAL ELEMENTOS CAFETERIA Y ASEO						125,077,500	
ELEMENTOS DE OFICINA							
Papel Bond tamaño Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	150	195,000	29,250,000	2
Papel Bond tamaño Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	135	210,000	28,350,000	2
Caja de Clip	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	120	3,000	360,000	2
Caja de Ganchos Mariposa	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	110	4,200	462,000	2
Cajas de Lapiceros negros	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	140	22,600	3,164,000	2
Pegastic	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	90	14,600	1,314,000	2
Tijeras	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	75	21,700	1,627,500	2
Memotacos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	7,200	720,000	2
Sobres de Manila Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	800	500	400,000	2
Sobres de Manila Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	800	700	560,000	2
Sacaganchos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	5,750	575,000	2
Resaltadores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	250	6,500	1,625,000	2
Marcadores Borrables	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	550	66,500	36,575,000	2
Ganchos para Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	120	8,200	984,000	2
Marcadores Permanentes	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	85	73,000	6,205,000	2
Borradores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	1,200	120,000	2
A-Z	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	180	17,400	3,132,000	2

Cinta Pegante ancha	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	70	9,600	672,000	2
Cinta Angosta Transparente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	50	5,600	280,000	2
Corrector	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	4,300	430,000	2
Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	60	44,800	2,688,000	2
Perforadora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	60	27,600	1,656,000	2
Lapiz	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	420	1,500	630,000	2
Colbon Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	40	9,700	388,000	2
Reglas Medianas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	10	5,200	52,000	2
Regla Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	8	5,600	44,800	2
Sacapuntas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	1,800	144,000	2
Libro de Actas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	40	23,500	940,000	2
Libro de Contabilidad	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	30	25,800	774,000	2
Cinta Enmascarar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	40	9,100	364,000	2
Borradores para Tablero	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	400	4,600	1,840,000	2
Marcador Sharpie Punta Delgada caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	6	63,700	382,200	2
Bolsas de Caucho caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	35	25,400	889,000	2
CD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	160	2,200	352,000	2
Cartulinas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	160	1,800	288,000	2
Sellos para Numerar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	7	10,200	71,400	2
Sellos de Fecha	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	5	11,900	59,500	2
Almohadillas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	4	18,400	73,600	2
Tinta para Sellos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	2	11,400	22,800	2
TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA							128,464,800
TONER PARA IMPRESORA							
TONER 85A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	80	390,000	31,200,000	2
TONER 83A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	385,000	11,550,000	2
TONER 55X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	610,000	12,200,000	2
TONER 26A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	585,000	29,250,000	2
TINTA KIT EPSON 664	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	225,400	9,016,000	2
TINTA 662 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	79,000	1,975,000	2
TINTA 662 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	83,000	2,075,000	2
TINTA 664 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	61,800	1,236,000	2
TINTA 664 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	64,000	1,280,000	2
TONER 17A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	268,000	4,020,000	2
TONER HP 16A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	6	1,450,000	8,700,000	2
TINTA 122 HP NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	79,000	632,000	2
TINTA 122 HP COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	83,900	671,200	2
TONER HP 214 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	4	342,000	1,368,000	2
TOTAL TONER PARA IMPRESORA							115,173,200
REPUESTOS ELECTRICOS							
BALASTAS DE 75WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	70	61,500	4,305,000	2
BALASTAS DE 39	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	80	51,900	4,152,000	2
BALASTAS DE 4X17 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	135	43,100	5,818,500	2
TUBO DE 39 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	130	11,600	1,508,000	2

TUBOSDE 75 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	90	23,000	2,070,000	2
TUBOS DE 32 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	80	10,000	800,000	2
LED DRIVER DE 24X1W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	250	53,500	13,375,000	2
LED DRIVER DE 18X1W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	220	44,200	9,724,000	2
ALAMBRE ELE RIG N12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	380	3,000	1,140,000	2
ALAMBRE DUPLEX 2X12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	350	5,500	1,925,000	2
INTERRUPTOR BOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	11,300	1,130,000	2
CAJA PRIMARIA DE 15K VA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	286,900	14,345,000	2
LLAVE PARA LAVAPLATOS ACULLAVE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	28	73,000	2,044,000	2
LLAVE PARA LAVAPLATOS DOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	28	63,800	1,786,400	2
KIT DE TANQUE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	26	53,700	1,396,200	2
JUEGO DE LLAVE PARA LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	22	52,600	1,157,200	2
SIFON COMPLETO PARA LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	22	38,000	836,000	2
SIFON PARA LAVAPLATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	22	8,300	182,600	2
SIFON PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	22	19,700	433,400	2
ACOPLE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	40,500	1,620,000	2
ACOPLE LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	80	44,800	3,584,000	2
ACOPLE LAVAPLATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	45,200	1,808,000	2
PUSH PARA SANITARIOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	49,900	2,495,000	2
PUSH PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	45	11,600	522,000	2
LLAVE TERMINAL METAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	24	30,400	729,600	2
LED DRIVER DE 24" W SOBRE PONER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	310	59,400	18,414,000	2
LED DRIVER DE 24" 1W. SOBRE PONER CUADRADAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	140	88,200	12,348,000	2
LAMPARAS DE 100W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	69,100	6,910,000	2
LAMPARAS LED DE 60 * 60	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	130	164,000	21,320,000	2

TOTAL REPUESTOS ELECTRICOS

137,878,900

ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS

Conectores RJ 45 CAT 6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	500	1,050	525,000	2
Jack RJ45 CAT 6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	250	5,500	1,375,000	2
Tornillo Drywall 3/4"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	300	300	90,000	2
Tornillo Drywall 1"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	265	350	92,750	2
Chazo Plastico "PP de Impacto 1"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	265	300	79,500	2
Chazo Plastico "PP de Impacto 3/4"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	300	300	90,000	2
Caja de canaleta dexion 40*25 PVC con Adhesiv	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	17,000	340,000	2
Pares de Guantes de Nitrilo Antipinchazos y Anti	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	10,500	84,000	2
Cinta aislante 3M 1700	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	4	77,000	308,000	2
Cinta Gris aislante 3M	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	4	57,000	228,000	2
Caja de Sobreponer Dexion	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	4,600	184,000	2
Faceplante Sencillo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	45	4,100	184,500	2
Bolsa de Amarres Grandes Dexion 20CM * 100	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	16,300	244,500	2
Rollo Espiral de Plastico para cobertura de Cablk	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	36,900	553,500	2
Kit Tapaboca Respirador Industrial	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	21,000	210,000	2
Alicate Pro de corte Diagonal	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	57,000	114,000	2
Tarjeta de Red PCI Express Perfil Bajo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	56,300	563,000	2
Tarjeta de Red PCI Express Inalambrica	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	72,000	720,000	2
Ultra Cleaner Espuma Limpiadora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	4	57,000	228,000	2
Limpiadores de Pantallas LCD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	26,600	53,200	2
Teclado Genius USB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	31,700	1,268,000	2

Mouse Genius USB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	20,000	800,000	2
Mainboard Gigabyte Aorus x 299	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	3	2,200,000	6,600,000	2
Memoria Ram Corsair Vengeance 32GB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	5,150,000	10,300,000	2
Disipador NZXT KRAKEN X61	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	3	800,000	2,400,000	2
Tarjeta Grafica GTX1080 8GB XGDDR5	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	3,500,000	7,000,000	2
Disco Duro Interno Western Digital Caviar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	1,050,000	2,100,000	2
Disco Duro Interno 3 TB Toshiba USB 3.0	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	6	544,180	3,265,080	2
TOTAL ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS						40,000,030	
ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD							
ALCOHOL BOTELLA 1000	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.02.009.01	UNIDAD	2,000	14,900	29,800,000	2
GUANTES QUIRURGICOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.02.009.01	CAJA	500	37,500	18,750,000	2
TAPABOCAS DESECHABLES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.02.009.01	CAJA	1,800	41,700	75,060,000	2
TAPABOCAS N95	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.02.009.01	UNIDAD	600	9,100	5,460,000	2
GEL ANTIBACTERIAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.02.009.01	UNIDAD	1,200	10,400	12,480,000	2
JABON LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.02.009.01	UNIDAD	1,400	10,400	14,560,000	2
TOALLAS DE MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.02.009.01	UNIDAD	1,200	16,900	20,280,000	2
TOTAL ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD						176,390,000	
MUEBLES Y ENSERES							
ESCRITORIOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	1,650,000	82,500,000	2
SILLA PRESIDENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.3.2.01.01.003.01.06.04	UNIDAD	10	1,450,000	14,500,000	2
SILLA ERGONOMICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	12	860,000	10,320,000	2
SILLA FIJA INTERLOCUTORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	320,000	12,800,000	2
DISPENSADOR DE AGUA FRIA CALIENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.3.2.01.01.003.01.06.04	UNIDAD	10	760,000	7,600,000	2
MESA DE JUNTAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	4	1,400,000	5,600,000	2
SILLA PARA JUNTAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	24	750,000	18,000,000	2
AIRE ACONDICIONADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	3,700,000	29,600,000	2
ARCHIVADOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	670,000	3,350,000	2
BIBLIOTECA EN MADERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	3	940,000	2,820,000	2
TOTAL MUEBLES Y ENSERES						187,090,000	
EQUIPOS DE COMPUTO							
COMPUTADOR DE ESCRITORIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	45	4,500,000	202,500,000	2
COMPUTADOR PORTATIL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	3,650,000	54,750,000	2
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	3,900,000	39,000,000	2
IMPRESORA HP LASER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	12	2,500,000	30,000,000	2
TOTAL EQUIPOS DE COMPUTO						326,250,000	
EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES							
VIDEO BEAM ROBOTICO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1	9,000,000	9,000,000	2

SCANER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	1,600,000	12,800,000	2
TELEVISOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	4	3,250,000	13,000,000	2
BAFLES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.3.2.01.01.003.01.06.06	UNIDAD	2	1,550,000	3,100,000	2
TOTAL EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES						37,900,000	
EQUIPO DE APOYO PARA CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO							
ESCALERA EN ALUMINIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	2,290,000	4,580,000	2
ANDAMIOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1	4,580,000	4,580,000	2
TOTAL EQUIPO DE APOYO PARA CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO						9,160,000	
HERRAMIENTAS MANUALES DE JARDINERIA, AGRICULTURA Y FORESTACIÓN							
GUADANA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	2,450,000	4,900,000	2
TOTAL HERRAMIENTAS MANUALES DE JARDINERIA, AGRICULTURA Y FORESTACIÓN						4,900,000	
TOTAL PAA SEGUNDO TRIMESTRE						1,301,239,430	
PAA TERCER TRIMESTRE							
ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE							
Gasolina Extra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	340	10,500	3,570,000	3
Gasolina Corriente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	520	9,750	5,070,000	3
Biodiesel Bio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	500	9,600	4,800,000	3
Adictivo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALÓN	3	42,000	126,000	3
Refrigerante	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALÓN	3	18,000	54,000	3
Líquido de Frenos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	QUARTO	2	16,000	32,000	3
TOTAL ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE						13,652,000	
ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA							
LIMPIA VIDRIO LÍQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	10,100	2,020,000	3
AMBIENTADOR PALITOS DE RATAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	160	22,300	3,568,000	3
AMBIENTADOR EN AEROSOL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	140	11,700	1,638,000	3
BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL 81X112X6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1000	18,700	18,700,000	3
BOLSA DE BASURA PAPELERA X 10	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	300	7,400	2,220,000	3
BOLSA PLASTICA CON AGARRADERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	230	20,800	4,784,000	3
ESCOBA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	210	8,200	1,722,000	3
TRAPERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	210	12,400	2,604,000	3
RECOGEDOR DE BASURA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	90	7,600	684,000	3
CEPILLO LAVAR PISO COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	70	8,900	623,000	3
CEPILLO DE MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	30	6,500	195,000	3
CHURRUSCO LAVAR BAÑOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	60	16,000	960,000	3

BALDE CON ESCURRIDOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	30	29,000	870,000	3
BASURERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	30,000	450,000	3
GUANTE INDUSTRIAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	60	9,800	588,000	3
CLORO GRANULADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	160	14,000	2,240,000	3
DESINFECTANTE LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	190	9,500	1,805,000	3
DETERGENTE EN POLVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	270	7,200	1,944,000	3
BAYETILLA (DULCE ABRIGO)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	90	7,500	675,000	3
BLANQUEADOR LIMPIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1100	10,400	11,440,000	3
AXION LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	65	14,200	923,000	3
JABÓN LIQUIDO PARA MANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	17,500	1,400,000	3
JABÓN REY	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	140	3,000	420,000	3
LUSTRAMUEBLES ROJO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	9,800	980,000	3
PAPEL HIGIENICO SUPER BLANCO MEGA ROLLO X1	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	2600	2,800	7,280,000	3
PAPEL HIGIENICO DISPENSADOR BLANCO DOBLE HOJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	600	13,200	7,920,000	3
MATAVOLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	45	22,600	1,017,000	3
CAFÉ NESCAFE TRADICIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	220	23,400	5,148,000	3
CAFÉ JUAN VALDES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	140	33,700	4,718,000	3
AROMATICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	400	7,300	2,920,000	3
AZUCAR STICK RIOPAILA BOLSA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	380	9,100	3,458,000	3
SERVILLETA FAMILIA PARTIDA X 220	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	450	4,100	1,845,000	3
MEZCLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	310	4,900	1,519,000	3
VASO 10 ONZAS TRANSPARENTE X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	600	5,900	3,540,000	3
VASO 3.5 ONZAS TINTO X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	600	5,100	3,060,000	3
VASO 7 ONZAS COLOR X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	600	4,800	2,880,000	3

TOTAL ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA

108,758,000

ELEMENTOS DE OFICINA

Papel Bond tamaño Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	130	195,000	25,350,000	3
Papel Bond tamaño Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	128	210,000	26,880,000	3
Caja de Clip	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	120	3,000	360,000	3
Caja de Ganchos Mariposa	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	100	4,200	420,000	3
Cajas de Lapiceros negros	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	130	22,600	2,938,000	3
Pegastic	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	14,600	1,168,000	3
Tijeras	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	60	21,700	1,302,000	3
Memotacos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	95	7,200	684,000	3
Sobres de Manila Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	700	500	350,000	3
Sobres de Manila Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	700	700	490,000	3
Sobre Oficio con logo de la Institución	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	950	3,500	3,325,000	3
Sobre Extra Oficio con Logo de la Institución	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	950	4,900	4,655,000	3
Sacaganchos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	110	5,750	632,500	3
Resaltadores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	230	6,500	1,495,000	3
Marcadores Borrables	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	700	66,500	46,550,000	3
Ganchos para Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	85	8,200	697,000	3
Marcadores Permanentes	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	100	73,000	7,300,000	3
Borradores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	95	1,200	114,000	3
A-Z	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	190	17,400	3,306,000	3

Cinta Pegante ancha	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	60	9,600	576,000	3	
Cinta Angosta Transparente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	45	5,600	252,000	3	
Corrector	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	90	4,300	387,000	3	
Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	62	44,800	2,777,600	3	
Perforadora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	62	27,600	1,711,200	3	
Lapiz	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	432	1,500	648,000	3	
Colbon Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	30	9,700	291,000	3	
Reglas Medianas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	10	5,200	52,000	3	
Regla Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	6	5,600	33,600	3	
Sacapuntas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	1,800	144,000	3	
Libro de Actas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	44	23,500	1,034,000	3	
Libro de Contabilidad	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	30	25,800	774,000	3	
Cinta Enmascarar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	38	9,100	345,800	3	
Borradores para Tablero	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	600	4,600	2,760,000	3	
Agendas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	3400	22,400	76,160,000	3	
Marcador Sharpie Punta Delgada caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	8	63,700	509,600	3	
Carpetas 4 Aletas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	6500	7,500	48,750,000	3	
Carpetas Grandes para Grados	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1800	51,600	92,880,000	3	
Sobre para porta oficio con logo de la institucion	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	2300	2,900	6,670,000	3	
Cajas para Archivar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	2500	12,700	31,750,000	3	
Bolsas de Caucho caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	26	25,400	660,400	3	
CD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	2,200	220,000	3	
Cartulinas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	1,800	180,000	3	
Sellos para Numerar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	4	10,200	40,800	3	
Sellos de Fecha	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	6	11,900	71,400	3	
Almohadillas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	6	18,400	110,400	3	
Tinta para Sellos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	6	11,400	68,400	3	
TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA							397,873,700	
TONER PARA IMPRESORA								
TONER 85A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	80	390,000	31,200,000	3	
TONER 83A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	385,000	11,550,000	3	
TONER 55X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	24	610,000	14,640,000	3	
TONER 26A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	585,000	29,250,000	3	
TINTA KIT EPSON 664	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	34	225,400	7,663,600	3	
TINTA 662 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	79,000	1,580,000	3	
TINTA 662 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	83,000	1,660,000	3	
TINTA 664 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	22	61,800	1,359,600	3	
TINTA 664 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	22	64,000	1,408,000	3	
TONER 17A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	268,000	4,020,000	3	
TONER HP 16A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	6	1,450,000	8,700,000	3	
TINTA 122 HP NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	79,000	1,185,000	3	
TINTA 122 HP COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	83,900	1,258,500	3	
TONER HP 214 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	4	342,000	1,368,000	3	
TOTAL TONER PARA IMPRESORA							116,842,700	

REPUESTOS ELECTRICOS

BALASTAS DE 75WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	65	61,500	3,997,500	3
BALASTAS DE 39	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	75	51,900	3,892,500	3
BALASTAS DE 4X17 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	130	43,100	5,603,000	3
TUBO DE 39 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	128	11,600	1,484,800	3
TUBOSDE 75 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	88	23,000	2,024,000	3
TUBOS DE 32 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	75	10,000	750,000	3
LED DRIVER DE 24X1W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	240	53,500	12,840,000	3
LED DRIVER DE 18X1W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	240	44,200	10,608,000	3
ALAMBRE ELE RIG N12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	370	3,000	1,110,000	3
ALAMBRE DUPLEX 2X12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	345	5,500	1,897,500	3
INTERRUPTOR BOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	11,300	1,130,000	3
CAJA PRIMARIA DE 15K VA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	45	286,900	12,910,500	3
LLAVE PARA LAVAPLATOS ACULLAVE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	73,000	1,825,000	3
LLAVE PARA LAVAPLATOS DOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	25	63,800	1,595,000	3
KIT DE TANQUE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	24	53,700	1,288,800	3
JUEGO DE LLAVE PARA LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	52,600	1,052,000	3
SIFON COMPLETO PARA LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	38,000	760,000	3
SIFON PARA LAVAPLATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	8,300	166,000	3
SIFON PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	19,700	394,000	3
ACOPLE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	35	40,500	1,417,500	3
ACOPLE LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	75	44,800	3,360,000	3
ACOPLE LAVAPLATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	35	45,200	1,582,000	3
PUSH PARA SANITARIOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	45	49,900	2,245,500	3
PUSH PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	11,600	464,000	3
LLAVE TERMINAL METAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	30,400	608,000	3
LED DRIVER DE 24" W SOBRE PONER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	280	59,400	16,632,000	3
LED DRIVER DE 24" 1W. SOBRE PONER CUADRADAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	130	88,200	11,466,000	3
LAMPARAS DE 100W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	80	69,100	5,528,000	3
LAMPARAS LED DE 60 * 60	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	110	164,000	18,040,000	3

TOTAL REPUESTOS ELECTRICOS**126,671,600****ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS**

Conectores RJ 45 CAT 6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	500	1,050	525,000	3
Jack RJ45 CAT 6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	250	5,500	1,375,000	3
Tornillo Drywall 3/4"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	300	300	90,000	3
Tornillo Drywall 1"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	265	350	92,750	3
Chazo Plastico "PP de Impacto 1"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	265	300	79,500	3
Chazo Plastico "PP de Impacto 3/4"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	300	300	90,000	3
Caja de canaleta dexion 40*25 PVC con Adhesiv	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	17,000	510,000	3
Pares de Guantes de Nitrilo Antipinchazos y Anti	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	10,500	105,000	3
Cinta aislante 3M 1700	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	4	77,000	308,000	3
Cinta Gris aislante 3M	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	4	57,000	228,000	3
Caja de Sobreponer Dexion	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	44	4,600	202,400	3
Faceplante Sencillo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	38	4,100	155,800	3
Bolsa de Amarres Grandes Dexion 20CM * 100	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	16,300	244,500	3

Rollo Espiral de Plastico para cobertura de Cable	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	36,900	553,500	3	
Tarjeta de Red PCI Express Perfil Bajo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	56,300	1,126,000	3	
Tarjeta de Red PCI Express Inalambrica	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	72,000	1,440,000	3	
Ultra Cleaner Espuma Limpiadora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	4	57,000	228,000	3	
Limpiadores de Pantallas LCD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	7	26,600	186,200	3	
Teclado Genius USB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	31,700	951,000	3	
Mouse Genius USB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	20,000	600,000	3	
Mainboard Gigabyte Aorus x 299	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	3	2,200,000	6,600,000	3	
Memoria Ram Corsair Vengeance 32GB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	5,150,000	10,300,000	3	
Disipador NZXT KRAKEN X61	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	4	800,000	3,200,000	3	
Tarjeta Grafica GTX1080 8GB XGDDR5	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	3,500,000	7,000,000	3	
Disco Duro Interno 3 TB Toshiba USB 3.0	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	7	544,180	3,809,260	3	
TOTAL ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS							39,999,910	
ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD								
ALCOHOL BOTELLA 1000	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1,200	14,900	17,880,000	3	
GUANTES QUIRURGICOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	400	37,500	15,000,000	3	
TAPABOCAS DESECHABLES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	CAJA	1,500	41,700	62,550,000	3	
TAPABOCAS N95	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	500	9,100	4,550,000	3	
GEL ANTIBACTERIAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	840	10,400	8,736,000	3	
JABON LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1,200	10,400	12,480,000	3	
TOALLAS DE MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	1,000	16,900	16,900,000	3	
TOTAL ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD							138,096,000	
TOTAL PAA TERCER TRIMESTRE							941,893,910	
PAA CUARTO TRIMESTRE								
ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE								
Gasolina Extra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	320	10,500	3,360,000	4	
Gasolina Corriente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	660	9,750	6,435,000	4	
Biodiesel Bio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALON	450	9,600	4,320,000	4	
Adictivo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALÓN	4	42,000	168,000	4	
Refrigerante	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALÓN	3	18,000	54,000	4	
Mobil Hd	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	GALÓN	2	65,000	130,000	4	
Líquido de Frenos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	QUARTO	1	16,000	16,000	4	
TOTAL ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE							14,483,000	
ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA								

LIMPIA VIDRIO LÍQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	10,100	1,010,000	4
AMBIENTADOR PALITOS DE RATAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	70	22,300	1,561,000	4
AMBIENTADOR EN AEROSOL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	11,700	585,000	4
BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL 81X112X6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	500	18,700	9,350,000	4
BOLSA DE BASURA PAPELERA X 10	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	7,400	740,000	4
BOLSA PLASTICA CON AGARRADERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	20,800	1,664,000	4
ESCOBA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	70	8,200	574,000	4
TRAPERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	70	12,400	868,000	4
RECOGEDOR DE BASURA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	20	7,600	152,000	4
CEPILLO LAVAR PISO COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	20	8,900	178,000	4
CEPILLO DE MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	10	6,500	65,000	4
CHURRUSCO LAVAR BAÑOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	10	16,000	160,000	4
BALDE CON ESCURRIDOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	10	29,000	290,000	4
BASURERO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	30,000	240,000	4
GUANTE INDUSTRIAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	20	9,800	196,000	4
CLORO GRANULADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	14,000	1,120,000	4
DESINFECTANTE LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	90	9,500	855,000	4
DETERGENTE EN POLVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	100	7,200	720,000	4
BAYETILLA (DULCE ABRIGO)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	50	7,500	375,000	4
BLANQUEADOR LIMPIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	600	10,400	6,240,000	4
AXION LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	14,200	568,000	4
JABÓN LIQUIDO PARA MANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	40	17,500	700,000	4
JABON REY	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	40	3,000	120,000	4
LUSTRAMUEBLES ROJO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	30	9,800	294,000	4
PAPEL HIGIENICO SUPER BLANCO MEGA ROLLO X1	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	1000	2,800	2,800,000	4
PAPEL HIGIENICO DISPENSADOR BLANCO DOBLE HOJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	300	13,200	3,960,000	4
MATAVOLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	20	22,600	452,000	4
CAFÉ NESCAFE TRADICIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	110	23,400	2,574,000	4
CAFÉ JUAN VALDES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	50	33,700	1,685,000	4
AROMATICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	7,300	1,460,000	4
AZUCAR STICK RIOPAILA BOLSA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	150	9,100	1,365,000	4
SERVILLETA FAMILIA PARTIDA X 220	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	4,100	820,000	4
MEZCLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	160	4,900	784,000	4
VASO 10 ONZAS TRANSPARENTE X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	300	5,900	1,770,000	4
VASO 3,5 ONZAS TINTO X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	300	5,100	1,530,000	4
VASO 7 ONZAS COLOR X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	300	4,800	1,440,000	4
TOTAL ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA						49,265,000	
ELEMENTOS DE OFICINA							
Papel Bond tamaño Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	55	195,000	10,725,000	4
Papel Bond tamaño Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	52	210,000	10,920,000	4
Caja de Clip	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	50	3,000	150,000	4
Caja de Ganchos Mariposa	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	45	4,200	189,000	4
Cajas de Lapiceros negros	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	50	22,600	1,130,000	4
Pegastic	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	30	14,600	438,000	4
Tijeras	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	20	21,700	434,000	4
Memotacos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	38	7,200	273,600	4

Sobres de Manila Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	300	500	150,000	4	
Sobres de Manila Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	300	700	210,000	4	
Sacaganchos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	40	5,750	230,000	4	
Resaltadores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	55	6,500	357,500	4	
Marcadores Borrables	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	220	66,500	14,630,000	4	
Ganchos para Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	50	8,200	410,000	4	
Marcadores Permanentes	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	40	73,000	2,920,000	4	
Borradores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	54	1,200	64,800	4	
A-Z	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	60	17,400	1,044,000	4	
Cinta Pegante ancha	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	47	9,600	451,200	4	
Cinta Angosta Transparente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	30	5,600	168,000	4	
Corrector	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	60	4,300	258,000	4	
Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	20	44,800	896,000	4	
Perforadora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	20	27,600	552,000	4	
Lapiz	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	241	1,500	361,500	4	
Colbon Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	20	9,700	194,000	4	
Reglas Medianas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	5	5,200	26,000	4	
Regla Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	3	5,600	16,800	4	
Sacapuntas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	40	1,800	72,000	4	
Libro de Actas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	20	23,500	470,000	4	
Libro de Contabilidad	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	18	25,800	464,400	4	
Cinta Enmascarar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	20	9,100	182,000	4	
Borradores para Tablero	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	200	4,600	920,000	4	
Marcador Sharpie Punta Delgada caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Caja	8	63,700	509,600	4	
Bolsas de Caucho caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	25	25,400	635,000	4	
CD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	2,200	176,000	4	
Cartulinas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	Unidad	80	1,800	144,000	4	
TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA							50,772,400	
TONER PARA IMPRESORA								
TONER 85A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	390,000	7,800,000	4	
TONER 83A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	385,000	5,775,000	4	
TONER 55X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	610,000	6,100,000	4	
TONER 26A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	585,000	11,700,000	4	
TINTA KIT EPSON 664	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	225,400	4,508,000	4	
TINTA 662 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	79,000	790,000	4	
TINTA 662 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	83,000	830,000	4	
TINTA 664 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	12	61,800	741,600	4	
TINTA 664 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	12	64,000	768,000	4	
TONER 17A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	268,000	2,144,000	4	
TONER HP 16A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	5	1,450,000	7,250,000	4	
TINTA 122 HP NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	79,000	790,000	4	
TINTA 122 HP COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	83,900	839,000	4	
TONER HP 214 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	2	342,000	684,000	4	
TOTAL TONER PARA IMPRESORA							50,719,600	

REPUESTOS ELECTRICOS							
BALASTAS DE 75WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	61,500	1,845,000	4
BALASTAS DE 39	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	51,900	2,076,000	4
BALASTAS DE 4X17 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	60	43,100	2,586,000	4
TUBO DE 39 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	60	11,600	696,000	4
TUBOSDE 75 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	40	23,000	920,000	4
TUBOS DE 32 WATT	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	30	10,000	300,000	4
LED DRIVER DE 24X1W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	53,500	5,350,000	4
LED DRIVER DE 18X1W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	100	44,200	4,420,000	4
ALAMBRE ELE RIG N12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	120	3,000	360,000	4
ALAMBRE DUPLEX 2X12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	METRO	150	5,500	825,000	4
INTERRUPTOR BOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	46	11,300	519,800	4
CAJA PRIMARIA DE 15K VA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	286,900	5,738,000	4
LLAVE PARA LAVAPLATOS ACULLAVE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	73,000	730,000	4
LLAVE PARA LAVAPLATOS DOBLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	63,800	638,000	4
KIT DE TANQUE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	53,700	537,000	4
JUEGO DE LLAVE PARA LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	52,600	526,000	4
SIFON COMPLETO PARA LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	38,000	304,000	4
SIFON PARA LAVAPLATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	8,300	66,400	4
SIFON PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	8	19,700	157,600	4
ACOPLE SANITARIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	40,500	607,500	4
ACOPLE LAVAMANOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	35	44,800	1,568,000	4
ACOPLE LAVAPLATOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	15	45,200	678,000	4
PUSH PARA SANITARIOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	49,900	998,000	4
PUSH PARA ORINALES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	20	11,600	232,000	4
LLAVE TERMINAL METAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	10	30,400	304,000	4
LED DRIVER DE 24" W SOBRE PONER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	120	59,400	7,128,000	4
LED DRIVER DE 24" 1W. SOBRE PONER CUADRADAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	110	88,200	9,702,000	4
LAMPARAS DE 100W	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	35	69,100	2,418,500	4
LAMPARAS LED DE 60 * 60	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.01	UNIDAD	50	164,000	8,200,000	4
TOTAL REPUESTOS ELECTRICOS						60,430,800	
ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD							
ALCOHOL BOTELLA 1000	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.02.009.01	UNIDAD	1,400	14,900	20,860,000	4
GUANTES QUIRURGICOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.02.009.01	CAJA	450	37,500	16,875,000	4
TAPABOCAS DESECHABLES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.02.009.01	CAJA	1,600	41,700	66,720,000	4
TAPABOCAS N95	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.02.009.01	UNIDAD	540	9,100	4,914,000	4
GEL ANTIBACTERIAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.02.009.01	UNIDAD	900	10,400	9,360,000	4
JABON LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.02.009.01	UNIDAD	1,300	10,400	13,520,000	4
TOALLAS DE MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.02.009.01	UNIDAD	1,200	16,900	20,280,000	4
TOTAL ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD						152,529,000	
DOTACION Y SUMINISTRO							
DOTACION EMPLEADOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.01.003.02	UNIDAD	1	203,230,725	203,230,725	4

TOTAL DOTACION Y SUMINISTRO							203,230,725		
TOTAL PAA CUARTO TRIMESTRE							581,430,525		
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN									
VEHICULOS AUTOMOTORES	2	CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.01.01.003.07.01	UNIDAD	1	500,000,000	500,000,000	No Aplica	
TOTAL EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACION							500,000,000		
SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO									
SG -SST	2	CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.02.009.01	UNIDAD	1	209,096,241	209,096,241	No Aplica	
TOTAL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO							209,096,241		
PLAN DE GESTIÓN AMBIENTAL									
P. GESTIÓN AMBIENTAL	2	CONTRATACIÓN DIRECTA	2.1.2.02.02.009.02	UNIDAD	1	390,000,000	390,000,000	No Aplica	
TOTAL PLAN DE GESTIÓN AMBIENTAL							390,000,000		
VALOR TOTAL PAA DEL 2022							5,446,865,406		

	PRIMER TRIM.	E. SEGUNDO	TERCER	CUARTO
COMBUSTIBLE	18,054,000	12,955,000	13,652,000	14,483,000
ASEO Y CAFETERIA	132,195,000	125,077,500	108,758,000	49,265,000
ELEMENTOS DE OFICINA	413,837,700	128,464,800	397,873,700	50,772,400
Tinta IMPRESORA	152,771,000	115,173,200	116,842,700	50,719,600
REPUESTOS ELECTRICOS	153,827,600	137,878,900	126,671,600	60,430,800
REPUESTOS PROCEDATOS	45,000,000	40,000,030	39,999,910	
ELEMENTOS DE BIOSE	160,030,000	176,390,000	138,096,000	152,529,000
DOTACIÓN Y SUMINISTRO				203,230,725
BOTONES	30,360,000			
TOTAL	1,106,075,300	735,939,430	941,893,910	581,430,525
MUEBLES Y ENSERES	139,680,000	187,090,000	-	
EQUIPO DE COMPUTO	227,200,000	326,250,000		
EQUIPOS Y MAQUINARIAS P/	50,250,000	37,900,000		
EQUIPO DE APOYO PARA CONSTRUCCIÓN Y M		9,160,000		
HERRAMIENTAS MANUALES DE JARDINEF		4,900,000		
TOTAL	417,130,000	565,300,000		
	1,523,205,300	1,301,239,430	941,893,910	581,430,525
	4,589,457,590			
	125,000,000			
	4,347,769,165			
	125,000,000			
	4,472,769,165			
-	657,149,968			

4,347,769,165
500,000,000
209,096,241
390,000,000